
DIPLOMOVÁ PRÁCE      
VÁCLAV TÝN       
ATELIÉR HLAVÁČEK–ČENĚK–MINAROVIČ       
FA ČVUT 2024

BYDLENÍ V LIBEŇSKÉM PŘÍSTAVU

M
M

M

5

S

10 20 m2

5

S

10 20 m2

Maximální možná hmota vycházející z ulič-
ního profilu.

Ponechání volného západního křídla, aby 
nic nebránilo výhledu na vodní tok.

Zajištění průchodnost celého bloku, rozdě-
lením stavby do tří samostatných staveb.

Nárožní dominanta bloku a lepší výhled 
z bytů na řeku.

Stínění v létě díky předsa-
zení balkónů.

Močálové zelené střechy pro čištění šedých 
vod a jejich zpětné využití pro splachování wc.

Popínavé rostliny na bal-
kónech.

Tepelné zisky v zimě kdy 
je slunce níže.

Stromy ve vnitrobloku a zeleň na fasádě 
ochlazují vzduch.

Venkovní stínění proti 
přehřívání.

TYPICKÝ BYT
2KK

EKO SCHÉMATA DETAIL FASÁDY

PŘÍZEMÍ

TYPICKÉ PATRO

Typická dispozice bytu 2 kk je řešena jako  
monoprostorová, jako takzvaná „obíhačka“, 
tedy místnosti jsou poskládány okolo cen-
trálního jádra a v tomto případě navzájem 
děleny posuvnými dveřmi od podlahy po 
strop. Je složen z velkého obytného pro-
storu s kuchyní kde budou obyvatelé trávit 
většinu času a menší ložnicí. Koupelna má 
vstup ze dvou stran, tak umožňuje vstup 
jak přímo z ložnice, tak ze zádveří.

1 Zádveří  5,5 m2

2 Obývací pokoj 35 m2

3 Ložnice  12,1 m2

4 Koupelna 6 m2

5 Balkón  13,5 m2

Celková plocha  72,1 m2

Bytový dům v Libeňském přístavu si klade za úkol vytvo-
řit příjemné, dostupné a alespoň do jisté míry udržitelné 
bydlení v ekosystému pulzující metropole.

Koncept domu je obrazem místa, ve kterém se nachází. 
Jeho okolí, řeka Vltava, příroda, stromy, člověk, to vše 
definovalo jeho podobu. Projekt rozkládající se na ploše 
jednoho urbánního bloku, necílí pouze na návrh tohoto 
prostoru ale na návrh celé lokality. Zejména průchodnosti 
celého území skrz na skrz. 

Tvar budovy je rozdělen do tří samostatných objemů, spo-
jených podzemním parkováním, a propojených zeleným 
vnitroblokem s bujnou vegetací a vodním tokem.

Dělení do tří hmot vychází z pěších cest procházejících 
místem, tak aby stavby netvořily bariéru, ale naopak, aby 
byly katalyzátorem pro rozvoj městské zástavby v libeň-
ském přístavu.

Celý komplex není pouze obytným, v parteru jsou umístěny 
komerční plochy pro pronájem, tak aby zde mohla být na 
příklad samoobsluha, restaurace nebo kanceláře které celé 
území velmi potřebuje, neboť aktuálně je velmi mrtvé a se-
gregované od zbytku světa. Vhodná náplň parteru zajistí, 
aby budova, stejně jako celá lokalita, žila po celý den a byla 
co možná nejvíce městotvornou.

Tvar přízemí má na první pohled lidi vítat, ne odrazovat, 
proto jsou všechny jeho vnější rohy zaoblené, tak aby kore-
spondovaly plynulému pohybu osob v prostoru. Celý parter 
je obložen do růžova glazovaným keramickým obkladem, 
tvořící kontrast zeleným rámům oken a základ celé stavbě.

Další podlaží jsou již obytná, jejich objem odlehčený celo-
obvodovými balkony je nasazen na hmotě parteru,v a tak 
na první pohled vizuálně znázorňuje funkční oddělení obou 
objemů.

Obytná část je funkčně dělena do jednotlivých schodiš-
ťových sekcí centrální dispozice, kterými se vstupuje do 
okolo umístěných bytů. Byty jsou dispozic od jednopokojo-
vých po čtyřpokojové. Řešeny s co možná nejvíce otevře-
nou dispozicí, s důrazem na velký společný obytný prostor 
a menší ložnice či dětské pokoje. Pestrá skladba dispozic 
zajišťuje vhodnou sociální kombinaci obyvatel. Menší byty 
pro páry či jednotlivce, ať už starší či mladší. Větší byty pro 
rodiny s dětmi a velké byty pro vyšší sociální třídu. Všechny 
tyto skupiny se navzájem doplňují, tak aby v místě vytvořily 
pestrý mix aktivit a dějů.

Pro exteriér velmi dominantní balkony jsou vynášeny čer-
venými ocelovými sloupy doplněnými o červené zábradlí 
z perforovaného plechu. Tento odstín tmavěji červené 
barvy doplňuje červené obklady v parteru a stejně tak tvoří 
kontrastní tón zeleným oknům, tak jako popínavé rostliny 
vinoucí se okolo sloupů vzhůru.

1 Vstupní prostory
2 Retail
3 Společenská místnost
4 Kolárna
5 Odpad
6 Příjezdová rampa

1
1

1

1

1

1
1

1

3

2

2
2

2

2

2
2

2

4
4

4

4

5

5

5

6

1
1

1

3
3

3

3
3

3
4

4
4

4

1

1
2

2

4

4

5

5

5

5
5

5

5

1
1

16

3
3

3

3
3

34
4

5
5

5 5

5
4

4

4

1 Společné prostory
2 1 kk byt
3 1.5 kk byt
4 2 kk byt
5 3 kk byt
6 4 kk byt

30

S

60 120 m10

0.5 2 5 m


